[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 009/2018
Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de incentivar o setor agrícola de nosso município, e;
CONSIDERANDO:
Que tendo em vista que o município de Paraíso é basicamente agrícola;

Que o Poder Executivo Municipal pode proporcionar incentivos aos agricultores;
Que a distribuição de calcário é fundamental para os agricultores atingirem melhores resultados em suas lavouras;
Que em anos anteriores já ocorria à distribuição de calcário através da Prefeitura aos agricultores, sendo que a Administração Municipal disponibilizava o calcário gratuito e os agricultores somente arcavam com as despesas do valor do transporte do produto;
Que esta é uma justa reivindicação dos agricultores paraisenses, apresenta a seguinte:

Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal providencie a disponibilização gratuita de calcário para os agricultores do município, para desta forma incentivar o setor agrícola de nosso município.
Sala das Sessões, 04 de junho de 2018.
TIAGO HENRIQUE SCHUNEMANN
 Vereador- PDT
[image: image1.wmf]